3. De cetero opus non est editio, ejusque omis- sio non importat nullitatem institutionis, primò in Ecclesiis, ubi non viget usus istiusmodi editi; ed quod, cum apposito & publicatio editi sit juris positivi, contra illud prævalere potest consuetudo. Garc. p. 9. & 4. num. 10. citans Aym. conf. 63. n. 2. & Rotam. & num. 12. subdens, quod, cum ista consuetudo non sit contra ius clarum, sed contra com- munio-

muniorem opinionem & decisiones Rotæ sufficie re decennalem. Corrad. loc. cit. num. 29. citans Ric- cium resol. 160. num. 76. Lott. loc. cit. num. 36. di- cens, valere tantum necessitatem ponendi editi, ubi contrarium consuetudine aut jure aliquo sin- gulari non est receptum, citat pro hoc Puteum. de- cis. 298. l. 1. (qui tamen dicat alleganti hujusmodi consuetudinem incumbere onus probandi illam) & num. sequenti addit: cum objicitur defectus hu- jus editi contra possessorem beneficii, cui nulla est necessitas justificandi titulum, solam possibili- tam hujus consuetudinis objectum elidere. Quin etiam num. 39. subdit ad evitandam poenam nulli- tatis institutionis ex omissione editi sufficere quamcunque causam apparentem, v. g. quia unus ex patronis orerentur sibi (intellige, ad quem spe- ciat publicatio editi) dixisset, se confitente in pra- sentatum ab altero; vel quia per sententiam judi- cis appellationis sibi jussum fuerat, illico progredi ad institutionem sine aliquo edito.

4. Secundò: locum non habet, neque ullam tenus requiritur in institutionibus Apostolicis, dum nem- pe Papa in suis casibus de beneficiis jurispatronatū, five laicalis five Ecclesiastici, five in forma gratiosa, five in forma dignum provideret (qua pro- visiones Apostolica succedunt loco institutionis) non quidem ex eo, ut Lamb. l. 2 p. 2. q. 6. a. 3. quod dicta provisiones potius sint solidæ collationes, quam institutiones; sed ex eo, quod in his ceteris ratio doli considerata per text. cit. c. fin. Lott. l. 2. 9. 13. num. 41. & ex eo Corrad. l. 4. c. 3. num. 21. & num. 24. hanc etiam dans rationem: quod Papa non ligetur constitutionibus juris positivi, posse que tollere & supplere solemnitates juris, & quod ad beneficia patronata Vrbis suā præsentia & certa sci- entia purget omnem suspicione; quare necesse non est, ut servetur subtilitas juris juxta quod Bald. in l. rescriptum, c. de precibus Imperatori offer. in consistorio Principis non curatur de subtilitatibus ju- ris; quia attenditur magis veritas, quam judicio- rum ritus: & ideo dicimus, quod coram Principe juris ordo non servetur. Unde jam fit, ut neque Executor literarum Apostolicarum, datarum cum clausula: verificato prius coram te jure patronatus: te- neatur propone edictum; sed sufficiat simpliciter verificari jurispatronatus ac prescriptum. Trid. sess. 22. c. 9. omissis requisitis per cit. c. fin. AA. ii- dem l. cit.

5. Tertiò: non requiritur edictum, quando Or- dinarius, non ex vi presentationis confert benefi- cium jurispatronatus, sed quia ejus collatio ob non factam in tempore presentationem ad eum devol- vitur; lex enim cit. c. fin. servanda non est in libe- ra collatione, ut recte Vivian. l. 9. c. 1. num. 8. apud Corrad. loc. cit. num. 23. dum autem collatio ad Or- dinarium ob dictam rationem devolvitur, is liberè confert beneficium. Corrad. ibid.

6. Respondeo ad secundum: ubi hujusmodi edi- dictū exigitur (cujus formulam vide apud Lamb. l. 2 p. 2. q. 6. a. 22. num. 2.) attendendum, ne in aliquo substantiali illius peccetur; ut ait Lott. loc. cit. n. 44. Requiritur itaque primum, ut in edicto terminus competens, iuxta quod dicitur cit. c. fin. habitâ scilicet ratione distantia loci, in quo morantur, de quorum præjudicio agitur; dilationes enim judicis arbitrio commissa sunt ex locorum distantia & ne- gotiorum qualitate. Lott. num. 45. Secundò: ne- cessaria est assignatio termini peremptorii, hoc est, quo perimitur ulterior disceptatio, & qui non pa-

titur adversarium ultra tergiversari. Corrad. loc. cit. num. 30. ex Vivian. Lott. num. 46. dicens id perpe- tuò verum, ubi unicum edictum sub unica citatio- ne proponitur. Tertiò: non sufficit citatio gene- ralis per edictum illorum, quorum interest, sen si qui sint, qui se velint opponere; sed requiritur ci- tatio specialis & nominativi facta, si appareat op- positor, seu ubi prætendentes jurispatronatus sunt certi, ita ut alias edictum & institutio secura sint nulla. Garc. loc. cit. num. 8. citans desuper claram Rotæ decis. in una Foroliviensi jurispatronatus 8. Febr. 1599. Corrad. cit. c. 3. num. 28. citans Vivian. l. 10. p. 2. num. 20. subdit tamen Corrad. ubi est contra- rius usus, nimisrum non citandi alios certos patro- nos citatione speciali, sufficit sola citatio genera- lis, prout servari in aliquibus Hispaniæ partibus, nominativi in Episcopatu Abulensi, testatur Garc. cit. num. 12. Quartò: debet affigi in loco publico (puta ad valvas vacantes Ecclesiæ, seu in qua situm beneficium aut altare, vel Ecclesiæ Cathedralis, aut majoris illius loci, ut Corrad. loc. cit. num. 33. ex Vivian. l. 9. c. 1. num. 5. ne quid fraudis suspicari pos- fit. Corrad. ibid. Lott. num. 47. juxta Gl. in cit. c. fin. qui etiam addit num. 48. & 49. debere quoque le- gitime constare non solum de affixione; sed etiam de refixione; & sic, quod fuerit lectum, atque ibi relicum per congruum tempus; nec stari simpliciter assertio Notarii sine testibus; citar pro hoc po- strem Puteum decis. 5. l. 3. & pro altero Cassador. decis. 4. de dolo. & aliquot Rotæ decis.